
2. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Samtgemeinde Uelsen vom 14.11.2011 

 

Aufgrund der §§ 10, 12 und 99 des Nieders. Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 

17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576) hat der Rat der Samtgemeinde Uelsen in seiner Sitzung am 

09.09.2013 folgende Änderungssatzung beschlossen: 

 

 

Artikel 1: 

§ 1 Absatz 4  (an die Samtgemeinde übertragene Aufgaben der Mitgliedsgemeinden) wird um 

folgende Ziffer 4 ergänzt: 

„4. Aufgabe der Jugendhilfe im Bereich der offenen Jugendarbeit, soweit diese Aufgabe der 

gemeindlichen Ebene durch den Landkreis übertragen ist.“ 

 

Artikel 2: 

Diese Änderungssatzung tritt zum 01.01.2014 in Kraft. 

 

49843 Uelsen, den 09.09.2013 

 

 

 

gez. Koers 

___________________________________ 

Samtgemeindebürgermeister 


